ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2012  № 926

г.  Южа

Об установлении средних нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг Южского муниципального района в 2013–2015 годах

  В соответствии с пунктом 2.1 Порядка установления (корректировки) и примене-
ния нормативов затрат на оказание муниципальных услуг Южского муниципально-
го района, утвержденного постановлением администрации Южского муниципаль-
ного  района  от  11.07.2011  №  390,  в  целях  установления  размеров  средних
нормативов затрат на очередной финансовый год и плановый период по муници-
пальным  услугам,  оказываемым  бюджетными  учреждениями  Южского  муници-
пального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить средние нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
Южского муниципального района в 2013–2015 годах согласно приложениям №№ 1
и 2 к настоящему постановлению.
         2.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  Южского
муниципального  района  от  02.11.2011  №  708  «Об  установлении  средних
нормативов затрат  на оказание муниципальных услуг Южского муниципального
района в 2012 – 2014 годах» с 01.01.2013 года.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и приме-
няется для формирования бюджета района на очередной 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов.
         4. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Право-
вой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации Южского
муниципального района                                                                    С.Ю. Кропотов

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=54205;fld=134;dst=100274
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=57158;fld=134;dst=100009

Приложение № 1
к постановлению

администрации Южского
муниципального района

от 12.11.2012  № 926

Средние нормативы затрат на оказание муниципальной услуги Южского
муниципального района в 2013-2015 годах бюджетными учреждениями,

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Отдел
образования администрации Южского муниципального района

Таблица 1
№
п/п

Направление оказания муниципальной
услуги / Норматив затрат и его

составляющие

2013 год 2014 год 2015 год Единица
измерения

1.Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольном
образовательном учреждении
1.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 39 039,49 39 039,49 39 039,49

Воспитан-
ник

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 28 300,13 28 300,13 28 300,13
Коммунальные услуги 3 671,62 3 671,62 3 671,62
Иные затраты 7 067,74 7 067,74 7 067,74

1.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 924,90 924,90 924,90

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 16,84 16,84 16,84
Коммунальные услуги 655,08 655,08 655,08
Налог на имущество организаций 5,86 5,86 5,86
Земельный налог 19,21 19,21 19,21
Иные затраты 227,91 227,91 227,91

2.Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в общеобразова-
тельных учреждениях
2.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 40 161,44 40 161,44 40 161,44

Воспитан-
ник

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 27 380,05 27 380,05 27 380,05
Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 12 781,39 12 781,39 12 781,39

2.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00

Налог на имущество организаций 0,00 0,00 0,00
Земельный налог 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 0,00 0,00 0,00

3.Предоставление начального общего образования
3.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 5 854,87 5 854,87 5 854,87

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 3 488,20 3 488,20 3 488,20
Иные затраты 2 366,67 2 366,67 2 366,67

3.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 415,86 415,86 415,86

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 106,54 106,54 106,54
Налог на имущество организаций 124,46 124,46 124,46
Земельный налог 58,08 58,08 58,08
Иные затраты 126,78 126,78 126,78

4.Предоставление основного общего образования
4.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 23 511,53 23 511,53 23 511,53

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 8 317,42 8 317,42 8 317,42
Коммунальные услуги 9 099,55 9 099,55 9 099,55
Иные затраты 6 094,56 6 094,56 6 094,56

4.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 682,40 682,40 682,40

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 140,24 140,24 140,24
Коммунальные услуги 56,84 56,84 56,84
Налог на имущество организаций 34,99 34,99 34,99
Земельный налог 17,60 17,60 17,60
Иные затраты 432,73 432,73 432,73

5.Предоставление среднего (полного) общего образования
5.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 3 459,87

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 1 724,19
Коммунальные услуги 1 250,92
Иные затраты 484,76

5.2 Средний норматив затрат на содержание Кв.м.

имущества, в том числе: 504,20 504,20 504,20 общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 11,07 11,07 11,07
Коммунальные услуги 368,74 368,74 368,74
Налог на имущество организаций 17,52 17,52 17,52
Земельный налог 1,26 1,26 1,26
Иные затраты 105,61 105,61 105,61

6.Предоставление среднего (полного) общего образования в вечерней (сменной) школе
6.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 350,4 350,4 350,4

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 176,97 176,97 176,97
Иные затраты 173,43 173,43 173,43

6.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 100,96 100,96 100,96

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00
Налог на имущество организаций 8,14 8,14 8,14
Земельный налог 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 92,82 92,82 92,82

7.Предоставление дополнительного образования детей спортивной направленности
7.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 2 857,59  2 857,59  2 857,59

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 2 688,24 2 688,24 2 688,24
Коммунальные услуги 72,61 72,61 72,61
Иные затраты 96,74 96,74 96,74

7.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 436,85 436,85 436,85

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 282,81 282,81 282,81
Налог на имущество организаций 5,68 5,68 5,68
Земельный налог 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 148,36 148,36 148,36

8.Предоставление дополнительного образования детей художественно-эстетического, туристко-
краеведческого, социально-педагогического, гражданско-патриотического направления
8.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 1828,07 1828,07 1828,07

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 1 697,79 1 697,79 1 697,79
Коммунальные услуги 34,37 34,37 34,37
Иные затраты 95,91 95,91 95,91

8.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 799,24 799,24 799,24

Кв.м.
общей
площадиОплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 456,98 456,98 456,98
Налог на имущество организаций 27,38 27,38 27,38
Земельный налог 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 314,88 314,88 314,88

Приложение № 2
к постановлению

администрации Южского
муниципального района

от 12.11.2012 № 926

Средние  нормативы  затрат  на  оказание  муниципальной  услуги  Южского
муниципального района в 2013-2015 годах бюджетными учреждениями, функции
и полномочия учредителя в отношении которых  осуществляет Администрация

Южского муниципального района

Таблица 1
№ Направление оказания муниципальной

услуги / Норматив затрат и его
составляющие

2013 год 2014 год 2015 год Единица
измерения

1.Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
1.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 17 990,83 17 990,83 17 990,83

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 15 749,76 15 749,76 15 749,76
Коммунальные услуги 408,62 408,62 408,62
Иные затраты 1 832,45 1 832,45 1 832,45

1.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 3 854,00 3 854,00 3 854,00

Воспитан-
ники

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 1 284,00 1 284,00 1 284,00
Налог на имущество организаций 6,67 6,67 6,67
Земельный налог 0,00 0,00 0,00
Иные затраты 2 563,33 2 563,33 2 563,33

	от 12.11.2012  № 926
	г.  Южа